
M S 8
N° 1/{O~ .....

Diário Ofiei o
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso De Licitação Da Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço, Sob
N° 07.005/2017 TP - Objeto é a contratação dos serviços de manutenção
e reparos em diversas praças do município de São Benedito-Ce.

• Retificação- Do Extrato Do gOAditivo Ao Contrato Da Tomada De
Preço N° 07.007/2015-TP.

Esse município temt

Imprensa Oftclal.·!
Aleiexi~·que.tod~gestor
publfqutUiGUS atos noseuvefculo
oficiai paraqueapopulaçãQtenha
a~$SOésua·ge$tãoseJa .
tmnsp(;'Irente e <:lIara.
A ImprenSa OflclalQrfada'attaVés
de lei; cumpre·~ papel.

Imp,ensaQllclal
do Munlclplo ..

Gestão T~nsparenté- e consciêncla limpa.

Gestor· Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 65TYZVE8QYE2SMOMU/P3PW



Quarta-feira
24 de Maio de 2017
2 - Ano V • N° 480 Sao Benedito

Diário Oficial do
MUNICIPlO

Licitações

Prefeitura
SinB O
~,~.d\l$fba

AVISO DE LICITAÇ O

A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público que realizará dia 14 de
Junho de 2017, às 15 horas. à Rua Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito/CE, licitação na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, sob n° 07.005/2017 - TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE MANUNTENÇÃO E REPAROS EM DIVERSAS PRAÇAS
DO MUNIClplO DE SÃO BENEDITO-C E, conforme especificações no edital. O Edital poderá
ser adquirido junto a CPL. segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 24
de Maio de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente CPL.

~~ SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL. Rua Paulo Marques 378 Centro São
7
almedito Cf· F 88 36261437

t~g CEP 62370.000.CNPJ 01.178.12910001- 4

~
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 65TYZVE8QYE2SMOMUlP3PW

Esta edição encontra-se no sita: www.saobenedito.ce.io.org.brem servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.brem


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°099 FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2017

*** *** ***

ESTADO DO C~ARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA • AVISO DE REVOGAÇÃO DE CERTAME. MODALIDAQE: TOMA-
DA DE PREÇOS TP-007/20J 7 • Diversas. Q!illITQ.: contratação de pessoa jurldica para prestar serviços de assessoria e acompanha-
?lento de ~onvênios,. elaboração de prestação de contas de convênios e programas firmados com os governos estadual e federal,
Junto .as dIversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Ibaretama. A cOITIMo pcrlll'liocntc d\ld.icitaçào ,
comunica aos IIltcrcssado quc o certame acima citado foi REVOGADO. A Comissão. r IVI ~ l,;;·

F N° 1ttl_
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tlanguá • Sccretarla de Saúde· Aviso de Pregão Presencial
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 07 de Junho de 2017 n
de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguá-eE, a proposta de preços e documentaça
Presenciai n" 10/20 17-SESA - Aquisição de veiculo tipo passeio. O edital podcrá ser obtido junto à Comissão, I endereço supracitado nos dias
úteis, das 8hOO às 12hOO e das 14hOOmin às 17hOOmin. Tlanguá-CE, 25 de Mala de 2017. Carlos Alexan 'e A. Vasconcelos - PI'egoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESt.NCIAL N° 17.09.08/PP
- O Municipio de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 07 de Junho de 2017, às 14h30min, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global por Item, cujo Objeto é a Aquisição de Material Betuminoso
para pavimentação de diversas vias, deste Munlclplo. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: htlJl:ljwww,\Cm.s;e,gQY,Qr/
licitacoes/index,llhllllicitacao/llor municipios. Itaplpoca-CE, 15 de Maio de 2017. Raimundo Ale" Barroso Ferreira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NU 2505.01/2017
_ A Pregoeira do Município de Mareo-CE comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Junho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitaçào
na Modalidade Pregão Presencial N" 2505,0112017, cujo Objeto é a Aquisição de material elétrico para iluminação pública, junto 11

Secretaria de Infraestrutura. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às l2h, no endereço da Prefeitura
à Avenida Pref. Guido Os terno, SIN°, Centro, Telefone: (88) 3664-1415, Marco-CE, 26 de Maio de 2017. Jayane Mara Rocha - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Pacatuba • Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.05.24.001. O Pregoeiro do
Municlpio de Pacatuba torna público que no dia 07 de Junho de 2017 às 10hOOmin dará inicio ao certame para a prestação dc sClViço para confecção
e instalação do pórtico e placa do Portal do Turismo do Municlpio de Pacatuba, conforme especílicações contidas no Termo de Referência, Maiores
informações serão obtidas junto à Comissão de 08hOO às 12hOOmin, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro, 25.05.2017. Cosmo Vital Llno
- PregoeIro.

\~
i

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Urubnretama - AvIso de Credenciamento (Chamamento Público) - Modalidade:
Chamada Pública n." CP-003/2017 • SESA. Objeto: contratação de empresa (laboratórios) para .realizar serviços de exames la~orat~riais
diversos destinados ao atendimento do Sistema de Saúde de Urubllretama, com preço de referênCia tabela SUS, conforme especlfícaçoes e
quantidades constantes no termo de referência (Anexo I), deste edital. as interessadas deverão credenciar-se até o dia 13 de junho de 2017. Wilson
Barroso Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Consórcio Público de Saúde da MlcrorJ'eglilo de Igllatu - ~esultado de Habilitação. A Comissão Pcrmanente dc
Licitação do Consórcio, torna público o resultado da habilitação da licitação na ~odahdade de Tomada de ~reços n° 1017.?4.~4.~!-C~SI\'!IG:
para Contratação dos serviços de Consultoria e Assessoria Contábil. Empresa Habilitada: Ederaldo Angelo Maua.s-ME. Empresa Inabilitada. ~llc~oS
Contabilidade S/S LTDA, Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sede do ConsórcIo. Iguatu, 25 de maio de 2 -
Sillleya Nogueira Lopes - Presidente da Comissão Permanente de Lleltação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umarl _ Aviso de Licitação - Pregão n° 1017.05.25.1. O Pregoeiro O.ficial da Prefeítma
Munieipal de Umari/CE, torna público que estará realizando certame Iicitatório na modalidade Pregão n~ 1017.05.2,s.1 ~ do tipO prescllcl~, .cu~~
objeto é a aquisição de materiais gráficos destinados ao atendimento das necessidades ~as diversas Secretanas do MUllldpl~ de UIIl~rt/CE~~ he~l~~~~~
09 de junho de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, SIto lia Rua 03 de Agosto, 200, Centlo, Uman/CE,
de 08:00 às 12:00 horas. Umarl/CE, 25 de maio de 2017. Ec1vando Evangelista de Lima - Pregoeiro OficiaI.

~A *** *** ***
.liEstado do Ceará _ ~refelt~ra Municipal de São Benedito· Aviso de Llcitaçilo, ~ c~m;s:ã~:'l~~~la~::t~e~l:d~:~;~i~~i~;a:ã~o n~el~l~~~~~~~~

toma público que reallza~á dia 14 ~e Junho ~e ~O~;'o~~A~:;~sT~ ~~joP:~;~t:'t;~~~t~à~Çã; dos ser~iços de manutenção e reparos em ~i~ersas
Tomada de Preços, do upo menol preço, so n. , . d á d"d' nt a CPL segunda à sexta-feira no
praças do Municipio de São Benedito-CE, conforme especificações no edital. O Editai po er ser a qUIrI o jl~ o CPL
horário de 08h às 12h. São Bcnedlto-CE, 24 de Maio de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pres ente .

~ *** *** ***
, ã d r'ta ã . a aos interessados que no próximo dia 08 de junho

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comlss o, e ICI ç o comulllc • S8 PP002/17 eujo objeto é Aquisição
de 20 J7 às 09:00 horas (horário local), estará abrindo licitação na modahdad~ Pr~gão prsesencla~. sOdbOs "úde ~e Nova R~ssas O Edital completo

" . d " I d . d s Agentes de Combate a EndemiaS Junto a ecretalla e a .
de utenslllos para aten er as necesslC a es o , h 'I d r ~t • na Rua Pe Franeisco Rosa 1388, Centro, Nova Russas/CE,
encontra-se a disposição dos interessados das 08:00 as 14:00 oras, na sa a e ICI açoes . ,
26.05,2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
.' I . br· O Extrato dos Instrumcntos Contratuais

Estado do Ceará _ I'refeltura Municipal de Nova Russas. O Governo MUlllclpa . torna pu ICO • d S rvi os Jurídicos
resultantes da TOlUada de Preços nU GM-TPOO:/~~, cujo objet.) é a COlltl'ataç~o de SOCiedade den~~~~::o~. P~~~l:.:~:~::a~ _cB:rlfil~ Sociedade
Junto às Unidades Administrativas deste MUlllelPIO de Nova RU,ssas, c~nfoll.ne .detalhament,o) 2 _ Chaves e Chaves Advogados e Consultores
Individual de Advocacia, valor global de R$ 138.800,00 (cento ~ tnnt.a)~ ~~toêm~l.o~~c~nt~e~:~~r: de 2017' Data Assinatura: 05.05.2017.
S/C _ ME, valor global de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mIl re8lS, Ig nCla. e '

*** *** ***

MISTO
P_ptQCiWdo
a pM!r da b'taI

reaport8lhtol.

FSC"CI21l0ll1




